■amam ^^^YtLunicipal de ^^^ISirígüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 80/1 T

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE ALTERAÇÃO NO
CÓDIGO DE OBRAS DE BIRIGUI - LEI COMPLEMENTAR N° 31 DE 17 DE SETEMBRO
DE 2010 - LEI COMPLEMENTAR N° 38 DE 12 DE AGOSTO DE 2011.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre alteração no Código de Obras do município de
Birigui, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 - Conforme reunião realizada com o Chefe do Poder
Executivo e com o Diretor do Departamento de Planejamento de Projetos e Urbanismo, em
março do presente ano, 2017, foi solicitada uma alteração na lei onde se apresentam os
documentos para a aprovação de projetos. A alteração baseou-se no artigo 26 da Lei
Complementar n° 21 de 1 de julho de 1998, da Prefeitura Municipal de Araraquara, onde
se viabiliza a simplificação dos documentos a serem apresentados para a aprovação dos
projetos, além de acelerar o retorno da aprovação. A alteração já está finalizada ?

2 - Em caso positivo, quando será a apresentação do
projeto de lei na Câmara Municipal de Birigui ?

3 - Em caso negativo, o que está impedindo essa
apresentação ?

Respeitosamente, renovamos a Vossa Excelência protestos
de elevada estima e distinto apreço, agradecemos e subscrevemo-nos.

Câmara Municipaf^^Biri^üi,—
Em2.de-egta^^1^29?T J .

ÍÀRLACÍ JXtNA BIANCHI,
ÍADORA